
UCHWAŁA NR XIII/63/2019
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 28 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Masłowice

Na podstawie art. 4 ust. 1-2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Radomsku uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr IX/45/2019 Rady Gminy Masłowice z dnia 29 kwietnia 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice ( Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2019 r., poz. 3122) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

„2. Na terenie nieruchomości selektywne zbieranie odpadów: papieru i tektury, tworzyw sztucznych, 
metali, opakowań wielomateriałowych, szkła oraz odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym 
odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji należy prowadzić systemem polegającym na 
selektywnym zbieraniu odpadów komunalnych w przystosowanych do tego celu pojemnikach lub 
workach foliowych.

3. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne w wymienione w §1 ust. 1 pkt 1-
5 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru.”;

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 
warunkiem:

1) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych;

2) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.”;

3) § 4 ust. 2 pkt 5, 6, 7 otrzymuje brzmienie:

„5) pojemniki kontenerowe o pojemności od 5 m3;

6) pojemniki, w tym worki na odpady selektywnie zbierane o rozmiarach 40 l, 60 l, 80 l, 100 l, 110 l, 
120 l, 240 l;

7) kosze uliczne o pojemności od 20 l.”;

4) § 4 ust. 2 dodaje się punkt 8 i 9, które otrzymuje brzmienie:

„8) pojemniki kontenerowe o pojemności 1,2 m3;

9) pojemniki kontenerowe o pojemności 3,5 m3.”;

5) § 6 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
w pojemnikach lub workach.”;

6) §9 ust. 2 pkt 5, 12 otrzymuje brzmienie:

„5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
powinny być zbierane i gromadzone w workach lub pojemnikach na terenie nieruchomości oraz 
przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie się worków lub 
pojemników, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu lub zbierane i zagospodarowane we własnym 

Id: 8A6F340F-2180-4C34-B654-34103F568A3E. Podpisany Strona 1



zakresie w kompostowniach przydomowych, a w przypadku braku takiej możliwości powinny być 
gromadzone w workach i dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

12) popiół, tekstylia, odzież, zużyte żarówki, lampy fluorescencyjne, świetlówki i inne odpady 
zawierające rtęć, opakowania po tonerach, kartridżach należy oddawać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.”;

7) w §9 ust. 2 dodaje się pkt 13, który otrzymuje brzmienie:

„13. odpady zielone powinny być zbierane i zagospodarowane we własnym zakresie 
w kompostowniach przydomowych, a w przypadku braku takiej możliwości powinny być gromadzone 
w workach i dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż 
1 raz w miesiącu.”;

8) uchyla się §14 ust. 3;

9) § 16 otrzymuje brzmienie:

„§ 16. Na terenach budownictwa wielorodzinnego, a także na terenach, na których usytuowane są 
budynki użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego, obowiązuje całkowity zakaz chowu 
i utrzymywania zwierząt gospodarskich.”;

10) §17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. 1. Zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być 
utrzymywane jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego.

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania odpadów 
związanych z chowem zwierząt w sposób niepowodujących zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz 
wód powierzchniowych i podziemnych.

3. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek usuwania odchodów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych.”;

11) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Deratyzacja na terenach wymienionych w ust. 1 przeprowadzana jest dwa razy w roku 
w terminach:

1) od 10 – 30 kwietnia każdego roku;

2) od 10 - 30 listopada każdego roku, a także w innych terminach, kiedy wystąpi taka potrzeba.”;

12) uchyla się §18 ust. 3.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 8A6F340F-2180-4C34-B654-34103F568A3E. Podpisany Strona 2




